
1 

Orosháza Város Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2022. (VI. 24.) önkormányzati 

rendelete 

Orosháza Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 9/2017. (III. 31.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Orosháza Város Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és védelméről 

szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. 

pontjában, valamint az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 

13. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a településfejlesztési koncepcióról, az 

integrált településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes 

településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 28. § (1) 

bekezdésében és 9. mellékletében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Békés Megyei 

Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály; Körös-

Maros Nemzeti Park Igazgatóság; Csongrád-Csanád Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság; Békés 

Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság; Országos Vízügyi Főigazgatóság; Alsó-Tisza-vidéki 

Vízügyi Igazgatóság; Békés Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály; Innovációs és 

Technológiai Minisztérium Légügyi Felügyeleti Hatósági Főosztály; Honvédelmi Minisztérium 

Állami Légügyi Főosztály; Békés Megyei Kormányhivatal Közlekedési, Műszaki Engedélyezési és 

Fogyasztóvédelmi Főosztály; Békés Megyei Kormányhivatal Építésügyi és Örökségvédelmi 

Főosztály; Békés Megyei Kormányhivatal Földhivatali Főosztály; Bács-Kiskun Megyei 

Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály Erdészeti Osztály; Nemzeti Földügyi Központ; Honvédelmi 

Minisztérium Hatósági Főosztály; Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága Bányászati és 

Gázipari Főosztály Szolnoki Bányafelügyeleti Osztály; Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság 

Hivatala; Békés Megyei Önkormányzat véleményének kikérésével, továbbá az Orosháza Város 

településfejlesztési, településrendezési és településképpel kapcsolatos feladataival összefüggő 

partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 11/2017.(III.30.) önkormányzati rendelet szerint a 

társadalmi egyeztetésbe bevont Partnerek véleményének kikérésével, a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Az Orosháza Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló OROSHÁZA VÁROS 

ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 9/2017 (III.31.) ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETE 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) Az Orosháza Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló OROSHÁZA VÁROS 

ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 9/2017 (III.31.) ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETE 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

3. § 

(1) E rendelet előírásait a hatálybalépést követően indult ügyekben kell alkalmazni.  



2 

(2) E rendelet a hatályba lépésének napján folyamatban lévő ügyekben is alkalmazandó abban az 

esetben, ha az építtető számára kedvezőbb előírásokat tartalmaz.  



3 

1. melléklet 

„1. melléklet 

(A melléklet szövegét a(z) 1_melleklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”  



4 

2. melléklet 

„2. melléklet 

(A melléklet szövegét a(z) 2_melleklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”



5 

 

Részletes indokolás 

Az 1–3. §-hoz, az 1. melléklethez és a 2. melléklethez  

INDOKOLÁS 

Orosháza Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/… (……..) önkormányzati rendeletéhez 

Orosháza Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 

9/2017. (III. 31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

  

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. 

pontja, valamint az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 6. 

§ (1) bekezdése a településrendezést a települési önkormányzat feladataként határozza meg. Az épített 

környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (a továbbiakban: Étv.) 7. §-a 

meghatározza a településrendezés célját, feladatát és eszközeit. 

  

Orosháza jelenleg hatályos szerkezeti tervét a 69/2017. (III.31.) K. t. határozattal fogadta el a 

Képviselő-testület, a Helyi Építési Szabályzatot a 9/2017. (III.31.) önkormányzati rendelet állapította 

meg. 

  

Ipari Park fejlesztés érdekében 2018-ban lezajlott egy módosítási eljárás a Képviselő-testület 

116/2018. (V.25.) K.t. határozata alapján. 2020. év folyamán két módosítási eljárást is lefolytatott a 

város. A Szentesi út menti kerékpárút és egy napelempark létesítése kapcsán a Településszerkezeti 

terv módosítását a 70/2020. (VII.9.) K.t. határozat rögzítette, a Helyi Építési Szabályzat módosítását 

a 11/2020. (VII.10.) önkormányzati rendelet állapította meg. Öt további helyszínen történtek újabb 

módosítások, melyeket a 110/2020. (XII.21.) Polgármesteri határozattal és a 23/2020. (XII.21.) 

önkormányzati rendelettel zárt le a város. 2021 évben a 78/2021. (IV.28.) Polgármesteri és a 47/2021. 

(VIII.9.) K.t., 62/2021. (IX.23.) K.t., valamint 63/2021. (IX.23.) K.t. Képviselő-testületi 

határozatokkal kiemelt fejlesztési területté nyilvánított telkekre vonatkozóan zajlott le módosítási 

eljárás gazdaság- és közlekedésfejlesztés érdekében. Az elfogadás a 122/2021.(XII.21.) K.t. 

határozattal és a 21/2021.(XII.21.) önkormányzati rendelettel történt meg. 

  

2022-ben is szükségessé vált a dokumentumok módosítása az Orosháza Önkormányzat 

Képviselőtestületének 123/2021. (XII.21.) K.t., 45/2022. (III.10.) K.t. és 46/2022. (III.10.) K.t. 

határozataival kiemelt fejlesztési területté nyilvánított helyszíneken. 

  

Részletes indoklás: 

  

A rendelettervezet 1. §-ához: A HÉSZ 1-2. mellékleteinek módosítását tartalmazza. 



6 

A rendelettervezet 2. §-ához: A településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési 

stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos 

jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 43. § (1) bekezdése értelmében a 

településrendezési eszköz legkorábban a tárgyalásos eljárás és az állami főépítészi eljárás esetén az 

elfogadást követő napon lép hatályba. 

A rendelettervezet 3. §-ához: A rendeletmódosítás hatályba lépését szabályozza. Az új 

rendelkezéseket a hatályba lépéskor első fokon el nem bírált ügyekben is alkalmazni lehet, 

amennyiben azok az építtető számára kedvezőbbek. 

  

Előzetes hatásvizsgálat: 

1. Várható társadalmi hatások: 

Társadalmi szempontból pozitív társadalmi hatásokat hordoz a terv: növeli a térség 

versenyképességét, valamint a szabályozás módosítása könnyítést tartalmaz az épületmagassági 

paramétereket illetően a tulajdonosok részére. 

  

A rendelet társadalmi egyeztetése az Orosháza Város településfejlesztési, településrendezési és 

településképpel kapcsolatos feladataival összefüggő partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 

19/2017. (VII. 3.) önkormányzati rendelet szerint zajlott le, a lakosság tájékoztatása és 

észrevételeinek figyelembe vétele biztosított volt. Eltérő vélemény nem fogalmazódott meg. 

  

1.Várható gazdasági, költségvetési hatások: 

A tervezett rendeletmódosítás lehetőséget biztosít a képviselőtestület által előzetesen támogatott 

beruházások megvalósítására, melyek munkahely bővítést szolgálnak, ezzel is erősítve a település 

lakosságmegtartó erejét. 

  

2.Várható környezeti hatások 

A Településrendezési Terv részleges módosítása figyelembe veszi az időközben bekövetkezett 

jogszabályi módosításokat, az országos és megyei tervben történő változásokat és a település 

fejlesztési koncepciójának változásait. A tervezett változtatások lokálisan az adott települési 

környezetben a megengedett mértékű, kockázatok nélküli környezetterhelésekkel valósíthatók 

meg és tarthatók fenn. A szerkezeti tervet érintő módosítások csak lokálisan kisebb területi 

egységeket érintenek. Jellegüknél fogva nem változtatják meg a település tájszerkezetét, 

zöldfelületeinek rendszerét. Új beépítésre szánt terület nem keletkezik. Levegővédelmi, 

vízvédelmi és hulladékgazdálkodási szempontból összességében a tervezett változtatások az 

eredeti tervhez képest a település egészére nézve értékelhető változást nem eredményeznek. 

Amennyiben a módosítási területeken tervezett létesítmény(ek) és/vagy tevékenységek a 

környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati engedélyezési eljárásról szóló 

314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet hatálya alá tartoznak akkor az építés hatósági, illetve egyéb 

hatósági eljárás, csak a környezetvédelmi hatósági eljárás lefolytatása után indítható el. A 

környezetvédelmi szabályozás tekintetében a mindenkor aktuális országos jogszabályi előírásokat 

és a hatályos Településrendezési eszközök előírásait kell alkalmazni. 

  



7 

3.Rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A feltételeket a módosítás nem változtatja meg, nem ró plusz terheket az önkormányzatra. 

  

4.Rendeletalkotás szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

A rendelet módosítása nem kötelező, de a módosítás elmaradása megnehezítené a beruházások 

megvalósítását, ami távlatban más hátrányos hatásokat is előidézhetne. 

  

5.A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A feltételeket a módosítás nem változtatja meg, nem ró plusz terheket az önkormányzatra. 

  

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. §-a alapján a jogszabály tervezetéhez a jogszabály 

előkészítője indokolást csatol, mely indokolás nyilvánosságát jogszabályban meghatározottak szerint 

kell biztosítani. 

A Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi 

szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2020. (III. 13.) IM 

rendelet (a továbbiakban: IM rendelet) 20. §-a értelmében - az IM rendelet 21. §-a szerinti kivételek 

alkalmazásán kívül - az adott jogszabály tervezetéhez tartozó indokolást közzé kell tenni a Nemzeti 

Jogszabálytárban. 

A központi költségvetésről szóló törvény, annak módosítása és a központi költségvetés 

végrehajtásáról szóló törvény tervezetéhez tartozó indokolást nem kell közzétenni. 

  

Az önkormányzati rendelet tervezetéhez tartozó indokolást - a jogszabály előkészítőjének az 

indokolásban kifejtett, erre vonatkozó álláspontja alapján - nem kell közzétenni, ha a jogszabály 

a) jelentős társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása, környezeti és egészségi következménye, 

adminisztratív terheket befolyásoló hatása nem kimutatható, illetve 

b) technikai vagy végrehajtási jellegű. 

Tekintettel a módosításokkal érintett területeken megvalósuló beruházások közösségi hatására a 

rendeletmódosításnak jelentős társadalmi és gazdasági hatási vannak, melyre tekintettel jelen 

önkormányzati módosító rendelet vonatkozásában szükségesnek tartom a kihirdetésre kerülő 

önkormányzati rendelethez csatolt indokolásnak a Nemzeti Jogszabálytárban való közzétételét. 


